
830187.CS PE 445.005

Otázka pro dobu vyhrazenou pro otázky H-0458/2010
Komisi
Dílčí zasedání: říjnu 2010
článek 116 jednacího řádu
Seán Kelly (PPE)

Předmět: Akvakultura v EU

Udržitelné a konkurenceschopné odvětví akvakultury v EU může nabídnout způsob, jak pokrýt velkou 
a rostoucí poptávku po výrobcích z ryb a plodů moře v EU a současně snížit vyčerpávání volně žijící 
populace a množství dovážených produktů z třetích zemí, které jsou často na trhy EU dopravovány 
letecky na vzdálenost tisíce kilometrů.

Akvakultura nyní představuje 20 % celkové produkce ryb v EU a tento podíl je od roku 2000 
víceméně konstantní. Došlo však k poklesu v produkci měkkýšů a korýšů. 

Může Komise uvést, jak hodlá s ohledem na sledovatelnost, kvalitu a problematiku CO2 v souvislosti 
s dovozem velkého množství měkkýšů ze vzdálených třetích zemí podporovat akvakulturu v EU, 
zejména pokud jde o měkkýše?

Předložení: 7.9.2010
en


